SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM	           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số: 321 /CV - TTYT		              Bảo Lâm, ngày 23 tháng 12 năm 2020
V/v: “Điều tra, đánh giá, kết luận
nguyên nhân và sử trí tai biên
nặng sau tiêm chủng ”

Kính gửi:
Các đơn vị y tế trực thuộc Trung tâm y tế Huyện Bảo Lâm.
Thực hiện công văn số 3143/ SYT-NVY ngày 17/12/2020 của Sở Y tế về việc Điều tra, đánh giá, kết luận nguyên nhân và sử trí tai biên nặng sau tiêm chủng; đề đảm bảo an toàn tiêm chủng. Trung Tâm Y tế Bảo Lâm yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh khi tiếp nhận trường hợp phản ứng phản vệ, cơ sở y tế cần phân loại rõ mức độ theo quy định cuả Bộ Y tế và phải thực hiện tiêm Adrenalin theo quy định, thực hiện các biện pháp điều trị phù hợp, hạn chế tối đa các trường hợp phản vệ độ I, II chuyển sang độ III, IV hoặc tử vong.( Xử lý theo thông tư 51/2017/TT-BYT của Bộ Y tế)

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung trên./.

Nơi Nhận:														  PHÓ GIÁM ĐỐC
- Ban giám đốc; B/c                                                    (Đã ký)
- Phòng KH-NV; B/c
[bookmark: _GoBack]- Như trên; Thực hiện
- Mạng LAN;
- Lưu VT-CT.													      Nguyễn Văn Hải